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KONFERENCJA NAUKOWA  

SPOŁECZEŃSTWO W CZASIE PANDEMII.  

WYZWANIA DLA INSTYTUCJI POMOCY SPOŁECZNEJ I PRACY 

SOCJALNEJ  

w dniu 16 marca 2021 r. 

 Udział bezpłatny (ON-LINE: Platforma Zoom)  
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Meeting ID: 918 5972 8133 

Passcode: 145426 
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Prof. UR, dr hab. Teresa Zbyrad (Uniwersytet Rzeszowski) – Przewodnicząca 

Prof. zw. Zofia Kawczyńska -Butrym (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)  

Prof. zw. dr hab. Jolanta Szempruch (Uniwersytet Rzeszowski) 
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Prof. UR, dr hab. Krystyna Leśniak-Moczuk (Uniwersytet Rzeszowski) 

Prof. UR, dr hab. Krzysztof Malicki (Uniwersytet Rzeszowski) 

Prof. UO, dr hab. Arkadiusz Żukiewicz (Uniwersytet Opolski) 
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Komitet organizacyjny - Zakład Polityki Społecznej (INS UR): 

Prof. UR, dr hab. Teresa Zbyrad – kierownik Zakładu 

Prof. zw. dr hab. Jolanta Szempruch 

Prof. UR, dr hab. Krystyna Leśniak-Moczuk  

Prof. UR, dr hab. Krzysztof Malicki 

Dr Małgorzata Bozacka 

Dr Agata Kotowska 

 

CEL KONFERENCJI 

 Społeczeństwa na przestrzeni wieków przechodziły różne etapy rozwoju. Pewne 

zmiany były rewolucyjne i wyznaczały nowe zasady funkcjonowania społeczeństw. Nie ulega 

wątpliwości, iż 2020 rok przejdzie do historii jako ten, który zachwiał wszystkimi obszarami 

życia człowieka począwszy od rodziny, poprzez społeczności lokalne, a na państwach w skali 

globalnej kończąc. Sytuacja pandemii wywołana przez mikroskopijny wirus COVID -19 

zachwiała wszystkimi gałęziami gospodarki i instytucjami, stawiając pod znakiem zapytania 

takie zasady jak stabilizacja, pokój, ład społeczny, przewidywanie i planowanie. Okazało się, 

że nic nie jest pewne, że trudno cokolwiek zaplanować, a człowiek został zmuszony do 

poszukiwania innowacyjnych sposobów funkcjonowania w izolacji, w zamknięciu. 

 Celem konferencji jest zwrócenie uwagi na trudności, problemy i wyzwania przed 

jakimi stanęły instytucje pomocy społecznej w czasie pandemii. Funkcjonowanie takich 

instytucji jak domy pomocy społecznej czy ośrodki pomocy społecznej zostało zachwiane. 

Ryzyko zachorowania wśród seniorów wymusiło wielką mobilizację personelu i 

przeorganizowanie domów pomocy społecznej, zaś wezwanie do zachowania wszelkich 

środków ostrożności i ograniczenie kontaktów zmodyfikowało przeprowadzenie wywiadów 

przez pracowników socjalnych  i kontakty z podopiecznymi. Dlatego tak ważnym jest aby 

oddać głos praktykom, tym którzy zostali niejako zmuszeni do działania w zupełnie nowych 

warunkach i bez sprawdzonych metod postępowania. Toteż do udziału w konferencji 

zaproszeni zostali głównie praktycy, dyrektorzy instytucji pomocy społecznej. Idealnym 

stanem jest, gdy teoria i praktyka łączą się ze sobą. Uniwersytet jest takim miejscem, aby ci 

którzy uprawiają naukę wsłuchali się w głosy tych, którzy działają. Zapraszamy wszystkich 

wykładowców i praktyków, studentów i pracowników służb społecznych oraz tych, którzy są 

zatroskani o instytucje pomocy społecznej i pracę socjalną. 



PROGRAM KONFERENCJI 

10.00 – 10.10      Uroczyste otwarcie konferencji  

Dyrektor Instytutu Nauk Socjologicznych -  Witold Jedynak  

10.10 – 11.30     SESJA PLENARNA - część I 

             Moderator:  Teresa Zbyrad 

 

10.10 – 10.25  Arkadiusz Żukiewicz  (Uniwersytet Opolski) 

                       Teoretyczne implikacje działalności społecznej w rzeczywistości postpandemicznej 

 

10.25- 10.40  Joanna Staręga-Piasek (Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej) 

             Praca socjalna w czasie epidemii - sprawdzian czy wyzwanie? 

 

10.55 – 11.10  Józefa Grodecka (Dyrektor DPS im. Ludwika i Anny Helców w Krakowie) 

                            Doświadczenia, problemy, rozwiązania występujące w Domu Pomocy Społecznej  

 

11.10 – 11.25  Irena Marszałek-Czekierda (Dyrektor MOPS w Rzeszowie) 

Środowiskowe usługi społeczne i ich realizacja w dobie pandemii z perspektywy 

MOPS w Rzeszowie 

 

11.25 – 11.45  DYSKUSJA I PODSUMOWANIE części I 

11.45 – 12.00  PRZERWA  

12.00 -  13.30     PANEL DYSKUSYJNY - część II 

Moderatorzy:   Jolanta Szempruch 

  Krzysztof Malicki;  Małgorzata Bozacka;  Agata Kotowska 

 

Uczestnicy panelu:  

Lucyna Basta - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie 

   Chorych w Rzeszowie 

Iwona Bawoł - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Laszkach 

Joanna Cieślik - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu 

Agnieszka Gabrowska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie 

Małgorzata Kędzior - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy 

Sebastian Lewandowski - p.o. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bochni 

13.30-14.00    REFLEKSJE I PYTANIA UCZESTNIKÓW  

14.00 – 14.10   ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI 


